UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:             /BC-SLĐTBXH     Bình Phước, ngày       tháng 10  năm 2021

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số

11/2006/NQ-HĐND ngày 21/7/2006 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 3452/UBND-TH ngày

12/10/2021 về việc khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ trình HĐND tỉnh thông qua

tại kỳ họp cuối năm 2021, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tham mưu

UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2006/NQ-

HĐND ngày 21/7/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức thu học phí và phí

dự thi, dự tuyển đào tạo nghề tại các cơ sở đào tạo nghề công lập trên địa bàn

tỉnh Bình Phước và có các văn bản gửi lấy ý kiến góp ý sau:

- Công văn số 1972/SLĐTBXH-LĐVL ngày 12/10/2021 về việc lấy ý

kiến góp ý dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2006/NQ-HĐND gửi

các sở, ban, ngành tỉnh, UBND huyện, thị xã, thành phố, các cơ sở giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh; thời hạn lấy ý kiến đến trước ngày 23/10/2021.

- Công văn số 1981/SLĐTBXH-LĐVL ngày 13/10/2021 về việc đề nghị

đăng tải dự thảo Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân tỉnh gửi Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị hỗ trợ đăng trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh dự thảo

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2006/NQ-HĐND ngày

21 tháng 7 năm 2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức thu học phí và phí dự

thi, dự tuyển đào tạo nghề tại các cơ sở đào tạo nghề công lập trên địa bàn tỉnh

Bình Phước, thời hạn lấy ý kiến đến hết ngày 13/11/2021.

Đến hết ngày 24/10/2021, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận

được văn bản của 10 cơ quan, đơn vị, trong đó: 09 đơn vị thống nhất theo dự

thảo (Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Bù Đăng; Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội thị xã Bình Long, UBND huyện Chơn Thành;

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Bình Phước; Sở Thông tin và Truyền Thông; Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Giáo

dục và Đào tạo); 01 đơn vị góp ý với 03 ý kiến (Sở Tư pháp).

Trên cơ sở các văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị và quy định của

pháp luật hiện hành, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tiếp thu ý kiến, chỉnh

sửa cụ thể như sau:

2

Số

TT
Dự thảo Góp ý Giải trình

1
Sở Tư pháp (có 03 ý kiến đóng góp theo Công văn số 557/STP-PC ngày

19/10/2021)

1.1 Tại cuối phần đề

nghị ban hành: ý

kiến thảo luận của

đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh tại

kỳ họp

Tại phần đề nghị ban hành đề nghị

bỏ từ “tỉnh” trước cụm từ “tại kỳ

họp” cho phù hợp theo quy định tại

Mẫu số 42 Phụ lục I kèm theo Nghị

định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31

tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung môt số điều của

Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật

Tiếp thu và

đã chỉnh sửa

1.2 Lý do bãi bỏ tại

Điều 1: Căn cứ

pháp lý, nguồn

văn bản ban hành

Nghị quyết số

11/2006/NQ-

HĐND ngày 21

tháng 7 năm 2006

của Hội đồng nhân

dân tỉnh hết hiệu

lực, vì vậy Nghị

quyết hết hiệu lực

Tại phần lý do bãi bỏ tại Điều 1 của

dự thảo đề nghị Sở Lao động,

Thương binh và Xã hội chỉnh sửa lại

cho phù hợp

Tiếp thu và

điều chỉnh

lại như sau:

Các căn cứ

pháp lý ban

hành Nghị

quyết số

11/2006/NQ-

HĐND ngày

21 tháng 7

năm 2006

của Hội

đồng nhân

dân tỉnh hết

hiệu lực

1.3 Định lề trang và

đánh số văn bản

Đề nghị Sở Lao động, Thương binh

và Xã hội chỉnh sửa lại định lề trang,

số trang văn bản cho đúng theo quy

định tại Điều 76 Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp thi hành Luật ban

hành văn bản quy phạm pháp luật

Tiếp thu và

đã chỉnh sửa

2
Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Bù Đăng tại Công văn

số 158/LĐTBXH ngày 13/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo

3

Nghị quyết

3

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã Bình Long tại Công văn

số 136/PLĐTBXH ngày 15/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo

Nghị quyết

4
UBND huyện Chơn Thành tại Công văn số 1096/UBND-KGVX ngày

15/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

5
Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tại Công văn số 1763/BTV-TGCS ngày

21/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

6
Sở Thông tin và Truyền Thông tại Công văn số 1430/STTTT-TTr ngày

14/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

7
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 2654/SVHTTDL-TTr

ngày 14/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

8
Sở Xây dựng tại Công văn số 2945/SXD-TTrXD ngày 15/10/2021, thống

nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

9
 Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 1762/SKHCN-VP ngày

15/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

10
Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 3293/SGDĐT-TTr ngày

15/10/2021, thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết

Trên đây là Báo cáo tổng hợp ý kiến tiếp thu, giải trình dự thảo Nghị

quyết bãi bỏ Nghị quyết số 11/2006/NQ-HĐND ngày 21/7/2006 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về mức thu học phí và phí dự thi, dự tuyển đào tạo nghề tại các cơ

sở đào tạo nghề công lập trên địa bàn tỉnh Bình Phước, Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, LĐVL (NA-20b).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T10:15:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Mai Hương<phamthimaihuong.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-25T10:22:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-25T10:22:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-25T10:23:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-25T10:23:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!